
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 6 del 9 febbraio 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 6 del 9 febbraio 2004 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 22 dicembre 2003 - Deliberazione N. 3810 - Area 
Generale di Coordinamento N. 14 Trasporti e Viabilità - Legge Regionale 28/3/2002 n. 3 - Atto di 
indirizzo Monitoraggio e Vigilanza. 

 

omissis 
PREMESSO: 

- che la Legge Regionale 28/3/02, n.3, ad oggetto “Riforma del Trasporto Pubblico Locale e i Mobilità 
della Regione Campania”, disciplina il trasporto pubblico locale ed i sistemi di mobilità nella regione, sia 
per le attività concernenti le funzioni e i compiti di diretta competenza, e sia per quelle delegate e/o 
trasferite alle Amministrazioni Provinciali ed ai Comuni Capoluoghi di Provincia; 

- che ai sensi dell’art.42 della L.R. 28.03.03 n. 3, la Giunta determina le modalità di controllo delle 
attività in materia di trasporto pubblico locale; 

- che l’Area Generale Trasporti e Viabilità ha predisposto l’atto di indirizzo, che unito al presente 
provvedimento forma parte integrante e sostanziale della stessa, riguardante il monitoraggio ed il 
controllo delle suddette attività di trasporto pubblico regionale e locale; 

RITENUTO 

- di dover approvare il citato atto in quanto lo stesso, rende omogenee le modalità di monitoraggio e 
vigilanza degli Enti titolari delle funzioni di amministrazione e gestione del trasporto pubblico locale; 

VISTA 

- la L.R. 28.3.02, n.3; 

Propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

Sulla scorta dei motivi indicati in premessa che qui di seguito si intendono integralmente riportati e 
riscritti. 

- di approvare l’atto di indirizzo per le attività di monitoraggio e vigilanza sulla regolarità dei servizi 
di trasporto pubblico regionale e locale, che, allegato al presente provvedimento, forma parte integrante 
e sostanziale dello stesso; 

- di trasmettere copia del presente provvedimento all’A.G.C. Trasporti e Viabilità per gli adempimenti 
di competenza; 

- di incaricare il dirigente dell’Ufficio B.U.R.C. per la pubblicazione della presente delibera e 
dell’atto alla stessa allegato. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 

 


